به نظر می‌رسد افزون بر استدلال‌های فراوان در تایید این دیدگاه، دست‌کم اسناد منتشرشده وزارت خارجه بریتانیا هم دیدگاه حاکم بر تاریخ‌نگاری پهلویستی را بی‌اعتبار ساخته و دیدگاه مستقل را تایید می‌کند. با اشاراتی کوتاه به گزیده‌ای از این اسناد، دوری را به خوانندگان می‌سپاریم. لورین در گزارش مورخ ۷ فوریه ۱۷/۱۹۲۴ بهمن ۱۳۰۲ یعنی یک سال پیش از حذف خزعل مطرح می‌کند که شیخ اینک به چیز ناهنجاری مشدد شده است که سرنوشتش باید فرع بر ملاحظه اصلی باشد و ملاحظه اصلی اکنون ایرانی ثابت و یکپارچه، دیواری محافظ در برابر تهدید شوروی به خلیج فارس و هند است.

او در گزارش دیگری در ۲۰ فوریه ۱۹۲۲/۱۷ اسفند ۱۳۰۰ می‌نویسد: رضاخان همان کاری را که انگلیسی‌ها می‌خواستند به دست انگلیسی‌ها انجام دهند، به دست ایرانی‌ها خواهد کرد. در ۱۲ شهریور ۱۳۰۱ ایشان از گزارش‌های کرزن می‌نویسد: باید پیوسته به خاطر سپرد که ملایک نهایی مناسبات ما با ایران، تهران است و اینکه یکپارچگی همه امپراتوری ایران به طور کلی و در درازمدت برای مصالح بریتانیا مهم‌تر است تا تفوق محلی هر یک از دست‌پروردگان ویژه ما.

در گزارش دیگری در ۱۰ ژانویه ۱۹/۱۹۲۳ دی ۱۳۰۱ پس از اطمینان از برخی پیشرفت‌های رضاخان می‌نویسد: اینک هنگام آن رسیده است که بیژندمان را از دست‌پروردگان محلی شل کنیم و پشتیبانی از وزیر جنگ (رضاخان) قطعاً به معنی سلب دوستی‌های محلی ما است که دشوارترین و مهم‌ترین آنها البته شیخ محمره (خزعل) است.